
中央 E 支部２０２０年度活動 

 

平素より当協会、当支部活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルスの感染拡大につきましては世界的な大流行は現在も進行中で深刻な

状況が続いております。国内での新型コロナウイルスの感染拡大につきましては、以前から

比べると多少の落ち着きはありますが、当支部の管内でもクラスターが発生する等予断を

許さない状況が続いております。 

２０２０年６月２０日に WEB 会議として今年度第２回理事会が開かれました。今後の事

業については、新北海道スタイルを守りつつ、できる事業については進めていくこととなり

ました。 

当支部の動きとしましては今年度予定しておりました事例検討会、E 支部のつどい、新入

会者研究グループ支援事業、地区懇談会につきましては全般的に開催が難しいと考えてお

りますが、様々な情勢を総合的に判断して、その都度、できることは工夫して行っていきた

いと考えております。WEB 上やメール、電話、SNS 等の環境での会議ややり取りで従来の

活動に比べ動きがとりづらい中ではありますが、当支部広報誌「NewsWest」につきまして

は、継続して毎月発行をしていきます。社会的な距離が離れている今だからこそ、当支部会

員の皆様との横のつながりを意識し、この情勢を乗り越えるべく、情報を共有していきたい

と思っています。また、２０１９年度の新人研究グループは今年度の学会で発表を予定して

いましたが、学会が中止となったことで発表の場がなくなってしまいました。発表の場につ

きましては現在模索中ですが、何らかの方法で当支部の皆様に発表ができるよう検討して

まいります。その他支部としてできることを継続検討していきたいと考えております。 

今後も当協会、当支部へご意見がございましたら、ご連絡程よろしくお願いいたします。 

公私ともに大変な時期をお過ごしのことと思います。皆さまにおかれましては何卒ご自愛

ください。 


